―1―

2020年度第5回学部教授会議事録

日 時  2021年3月22日（月）13：00～13：45

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者

 出席者 ４７名（うち委任状：飯田教授、落合教授、木暮准教授、

金﨑講師）

 欠席者  ０名

【会議概要】

定足数

審議（２）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（７）

報告（８）

審議（１）

○規程第6条により成立

※神山学部長から、審議の順番を審議（２）→（１）→（３）とする旨の説明

があった。なお、審議（１）の前に、関連のある報告案件（１）（２）（３）

（７）（８）を審議に先立ち、報告する旨の説明があった。

 2021年度一般選抜（後期日程）合否判定について

○大矢入試委員長から、資料に基づき説明があった。

○経営学科５名、経済学科８名、計１３名を合格者とする案の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

青森公立大学経営経済学部長予定者について

○学長から、資料に基づき報告があった。

青森公立大学図書館長予定者について

○学長から、資料に基づき報告があった。

青森公立大学地域連携センター長予定者について

○学長から、資料に基づき報告があった。

特任教授の再任について

○学長から、資料に基づき報告があった。

教育担当特別教授の再任について

○学長から、資料に基づき報告があった。

 教育研究審議会委員候補者の選出について

○神山学部長から、資料に基づき説明があった。

○学部教授会選出の教育研究審議会の委員は、「公立大学法人青森公立大学定款」第

22条第 2項及び「公立大学法人青森公立大学教育研究審議会運営要綱」第 2条に基

づき、候補者となるものを 3 名以上選出し、その中から学長が 2 名の委員を指名す

ることとなっている旨の説明があった。

○選出方法は、単記無記名投票によることとし、選挙権は、議長を含む本日出席の学

部教授会構成員全員が有することとしたい旨の提案があり、了承された。また、候

補者は、得票数上位 3 位以内までとし、投票数が同数の場合は、すべて候補者とし

て選出したい旨の提案があり、了承された。

○被選挙権者は、2021 年 3 月 31 日に退職する教員を除く、本日時点での学部教授会

構成員の教員にしたい旨の提案があり、了承された。

―2―

審議（３）

報告（４）

報告（５）

報告（６）

報告（９）

報告（10）

報告（11）

報告（12）

その他

○上位３名の者を候補者として選出する旨の提案があり、了承された。

○以上の結果から候補者は、丹藤准教授、樺教授、佐々木教授、丁教授の４名

に決定した。

 2021年度春学期再入学者について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の樺教授から、資料に基づき報告があった。

財務委員会報告について

○財務委員会委員の神山教授から、資料に基づき報告があった。

人事委員会報告について

○人事委員会委員の藤井教授から、資料に基づき報告があった。

2021年度学部非常勤講師の採用について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

2021年度春学期他大学との単位互換について

○國方教務担当特別補佐から、新型コロナウイルス感染症等を考慮し他大学と協議を

した結果、実施を見送る旨、口頭で報告があった。

2021年度学部春学期時間割について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2020年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

 その他

○神山学部長から、2021年度の授業は4月5日から予定通り行う旨の報告があっ

た。

○神山学部長から、3月30日の卒業年次向けの履修相談会については、学生担

当委員の教員にお願いしたい旨の説明があった。

○神山学部長から、新型コロナウイルス感染症対策について、改めて注意喚起

があった。